[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

сорок седьмая внеочередная сессия шестого созыва
РЕШЕНИЕ
от  21 марта 2022 года    № 1                                                                              г. Билибино
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район от 28 декабря 2021 года № 2 «О бюджете Билибинского муниципального района на 2022 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации                                          от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный  район, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании  Билибинский муниципальный район, Совет депутатов  муниципального образования Билибинский муниципальный  район,

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район от 28 декабря 2021 года № 2 «О бюджете Билибинского муниципального района на 2022 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1)
прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме                           2 240 804,0  тыс. рублей;

2)
общий объем расходов бюджета  в сумме 2 475 655,9 тыс. рублей.

3)
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Билибинский муниципальный район на 1 января 2023 года –                          50 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Билибинского муниципального района – 0,0 тыс. рублей;

4)
дефицит бюджета Билибинского муниципального района в сумме                 234 851,9 тыс. рублей.»
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.
Утвердить в пределах общего объема доходов Билибинского муниципального района, установленного подпунктом 1 пункта 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых их других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 941 339,1 тыс. рублей, в том числе:

- из окружного бюджета в сумме 1 780 507,3 тыс. рублей;

- из бюджетов поселений в сумме 160 831,8  тыс. рублей.».
1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9.
Предоставить муниципальные преференции в форме субсидий хозяйствующим субъектам в 2022 году в целях обеспечения жизнедеятельности населения Билибинского района, в порядке, утвержденном приложением  6  к настоящему решению, в сумме 13 585,1 тыс. рублей, в том числе:

- Муниципальному предприятию жилищно-коммунального хозяйства Билибинского муниципального района в сумме 13 345,1 тыс. рублей, в том числе:
на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением населению услуг бани по установленным регулируемым тарифам, в сумме 8 400,0 тыс. рублей;
на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением населению услуг по реализации населению твердого печного топлива в сумме 2 685,1 тыс. рублей; на возмещение затрат по содержанию и обустройству взлетно-посадочных площадок в национальных селах Билибинского муниципального района (с/п Анюйск, Илирней, Островное) в сумме 2 260,0 тыс. рублей;

Муниципальному предприятию сельхозтоваропроизводителей Билибинского муниципального района «Озерное» на возмещение затрат по содержанию взлетно-посадочных площадок в национальных селах Билибинского муниципального района (Бургахчан) в сумме 120,0 тыс. рублей;

Муниципальному предприятию сельхозтоваропроизводителей Билибинского муниципального района «Олой» на возмещение затрат по содержанию взлетно-посадочных площадок в национальных селах Билибинского муниципального района (Каэттын) в сумме 120,0 тыс. рублей.».
1.4. Подпункт 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«2)
на обеспечение жителей поселений социально-значимыми продовольственными товарами – 163 565,0 тыс. рублей (средства окружного бюджета                  113 000,0 тыс. рублей; средства местного бюджета на софинансирование обязательств окружного бюджета 50 565,0 тыс. рублей);».
1.5. Подпункт 7 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«7)
на финансовую поддержку субъектов предпринимательской деятельности, осуществляющих деятельность в сельской местности – 1 039,7 тыс. рублей (средства окружного бюджета 1 034,5 тыс. рублей; средства местного бюджета на софинансирование обязательств окружного бюджета 5,2 тыс. рублей);».
1.6. Пункт 10 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) на возмещение субъектам предпринимательской деятельности части затрат по оплате коммунальных услуг в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции – 1 264,4 тыс. руб. за счет средств окружного бюджета.».
1.7. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15.
Установить, что Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район на основании решений главных распорядителей средств бюджета Билибинского муниципального района осуществляет полномочия получателя средств бюджета Билибинского муниципального района по перечислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Билибинского муниципального района в бюджеты городского и сельских поселений Билибинского муниципального района в форме межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджетов городского и сельских поселений Билибинского муниципального района, источником финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты, в порядке, установленном бюджетным законодательством.».
2. Утвердить Приложение 2 «Поступления прогнозируемых доходов по классификации доходов бюджетов на 2022 год» согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Билибинского муниципального района на 2022 год» изложить  согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Билибинского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Билибинского муниципального района на 2022 год» изложить согласно приложению 3 к настоящему  решению.
5.
Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Билибинского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Билибинского муниципального района на 2022 год» изложить согласно приложению  4 к настоящему решению.
6. Приложение 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Билибинского муниципального района на 2022 год» изложить согласно приложению 5 к настоящему решению.
7.
Опубликовать настоящее Решение в Информационном вестнике Билибинского района и разместить на официальном сайте Билибинского муниципального района.
8.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникающим                                                 с  1 января 2022 года.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Билибинский муниципальный район                                                             Н.А. Левашко
Глава муниципального образования

Билибинский муниципальный район                                                               Е.З. Сафонов